
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 294/2025 

Ref. XEXP 34/2018 
Bahía Blanca, 11 de junio de 2025 

 
VISTO: 

 

El contenido de la Res. CSU-567/11 y sus modificatorias, que aprueban el reglamento de Estudios 

de Posgrado Profesionales;  

 

La Resolución AU-06/10 que crea la carrera de Maestría en Salud Colectiva en el ámbito de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

El contenido de la Resolución CSU-353/17 que aprueba el reglamento de funcionamiento de la 

Maestría en Salud Colectiva; y 

Y CONSIDERANDO: 

Que, las solicitudes de preinscripción a la Maestría en Salud Colectiva fueron presentadas en 

tiempo y forma por los postulantes;  

Que, todos los preinscriptos admitidos completaron adecuadamente los requisitos de inscripción, 

realizaron la entrevista de admisión, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el 

Comité Académico de Dirección;  

Lo aprobado en sesión ordinaria el 11 de junio; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico de Dirección para 

cursar la 4° cohorte de la Maestría en Salud Colectiva, que figura como anexo.  

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese al Comité Académico de la Maestría en Salud Colectiva. Pase a la 

Subsecretaría de Posgrado a sus efectos.  

 

 

 

 

 

 

 



 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 
Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

 

ANEXO I 

Res DCS 294/2025 

Inscripciones 4° cohorte Maestría en Salud Colectiva  

 

 APELLIDO NOMBRE/S DNI N°  Título de Grado 

1 CALDERÓN Cynthia Ornella DNI 35887615 Bioquímica 

2 CARRIZO Martín Abdon DNI 24687226 Licenciado en Psicologia 

3 CHAVES Pablo Alberto DNI 32271087 Licenciado en Psicologia 

4 CHECCHI Juana Marina  DNI 27776472 Médica 

5 CLAVERIE BIDART Leticia DNI 28372026 Licenciada en Psicologia 

6 COLINA Rosana Elena del Valle DNI 29892495 Licenciada en Enfermería 

7 CORNETT Sofía Belén DNI 40778005 Licenciada en Psicología 

8 FERMENTO María Eugenia DNI 28411424 Bioquímica 

9 GARCÍA Myriam Mabel DNI 30352123 Licenciada en Psicologia 

10 MICHELANGELI Julieta Eliana DNI 31143720 Bioquimica 

11 OLIVI Agustina DNI 33336098 Licenciada en Psicología 

12 PEREZ Natalia Elizabeth DNI 29565261 Licenciada en Enfermeria 

13 QUIRILAO CAYUPIL  Hector Manuel DNI 27331114 Lic. en Acomp.Terapéutico 

14 ROMERO Sabina DNI 25215237 Licenciada  en Servicio Social 

15 ROZAS Romina Soledad DNI 34171140 Licenciada en Psicología 

16 TORRISI MARCONI Carla DNI 35226268 Médica 

 


		2025-06-13T13:30:06-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-06-17T11:01:55-0300
	BADR Pablo Julian


		2025-06-17T11:02:21-0300
	BADR Pablo Julian




